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Zobacz film prezentujący BiOSG
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Maj to miesiąc, w którym Straż Graniczna obchodzi swoje święto. Z
okazji 34. rocznicy powołania Bieszczadzkiego Oddziału SG
opracowany został film prezentujący specyfikę służby i zadania
realizowane przez SG na Podkarpaciu.

Bieszczadzki Oddział Straży Granicznej powstał 16 maja 1991 r. Patronem oddziału jest
gen. bryg. Jan Tomasz Gorzechowski „Jur” - bojownik o Niepodległą Polskę, legionista i
Komendant  Straży  Granicznej  w  II  Rzeczpospolitej.  W  BiOSG  służy  ponad  2  tys.
funkcjonariuszy oraz pracuje ponad 300 pracowników cywilnych. Oddział ochrania prawie
240 km odcinek zewnętrznej granicy UE z Ukrainą i 134 km odcinek wewnętrznej granicy
UE z  Republiką Słowacką.  W strukturze oddziału  znajduje  się  14 placówek SG oraz
Strzeżony Ośrodek dla Cudzoziemców w Przemyślu. Funkcjonariusze SG z Podkarpacia
realizują  kontrolę  graniczną  w  drogowych,  kolejowych  oraz  lotniczych  przejściach
granicznych.  Wewnątrz  kraju  kontrolują  legalność  pobytu  oraz  zatrudnienia
cudzoziemców.  Zwalczają  przestępczość  zorganizowaną.  Podkarpacki  odcinek  granicy
państwowej to najbardziej zróżnicowany pod względem ukształtowania fragment polskiej
granicy. Do zabezpieczenia granicy wykorzystywany jest najnowocześniejszy sprzęt, w
tym m.in.  system perymetryczny,  załogowe i  bezzałogowe statki  powietrzne,  wieże  i
pojazdy obserwacyjne, kamery termowizyjne oraz gogle noktowizyjne. W zależności od
specyfiki  poszczególne placówki SG mają na wyposażeniu:  motocykle,  quady,  pojazdy
patrolowe oraz terenowe, quady na gąsienicach, skutery śnieżne oraz m.in. narty, psy



oraz  konie  służbowe  (osiem  koni  z  BiOSG,  to  jedyne  wierzchowce  w  całej  Straży
Granicznej).  Oddział  na  co  dzień  ściśle  współpracuje  z  innymi  formacjami  oraz
instytucjami,  w tym z  Państwową Służbą Graniczną Ukrainy.  Funkcjonariusze BiOSG
aktywnie uczestniczą w działaniach organizowanych pod auspicjami Europejskiej Agencji
Straży Granicznej i Przybrzeżnej Frontex. Wyjeżdżają również na misje w ramach umów
bilateralnych.


